

**HEZKUNTZA SAILBURUORDEAK 2019KO MAIATZAREN 13AN EMANDAKO EBAZPENA, EUSKAL AUTONOMI ERKIDEGOKO IKASTETXE PUBLIKOETAN 2019-2020 IKASTURTEAN BIDELAGUNA PROGRAMA GAUZATZEA ONETSIZ**

Hezkuntza berritzatzeko prosezuetan inplikaturako ikastetxeak irakaskuntza eta antokakuntza jardunaren hobetzea dakar. Hezkuntza Saila unibertsitatez kanpoko ikastetxeetan hezkuntza berritzatzeko prozesuak sustatzen ari da. Ikastetxe bakoitzak dituen behar eta aurreikuspenen arabera urteko plana ontzeko beharrezkoak diren erabakiak hartu beharko ditu. Horretarako behar beharrezkoa da Klaustroa bere osotasunean inplikatzeko eskola-komunitate osoan eragin positiboa izan dezaten.

Hezkuntza Sailburuordeak 2019ko martxoaren 4an emandako Jarraibideetan deialdiaren helburu zehatzak ematen ditu, lurralde programen banaketa, laguntza-jasotzaileak, onartuak izan ahal izateko beharrezko baldintzak, etab. Halaber, Jarraibideek arautzen dituzte programa honen onspenarako prozedurak. Hautaketa-Batzordeak proposaturako programen onartzea Hezkuntza Sailburuordeari dagokio.

Beraz aurrekoa guztia betez,

EBAZTEN DUT

Lehenengo artikulua.- Behin-behineko ebazpen honekin doan eranskinean dauden ikastetxe publikoei 2019-2020 ikasturtean garatuko den BIDELAGUNA programak baimentzea.

Bigarren artikulua.- Ebazpena argitaratzen den egunetik 10 egunetako epea izango da erreklamazioak aurkezteko

Vitoria-Gasteizen, 2019ko maiatzaren 13an

MIREN MAITE ALONSO ARANA
HEZKUNTZA SAILBURUORDEA




 I ERANSKINA
 ANEXO I

ARABA

KODEA CÓDIGO	IKASTETXEA CENTRO	HERRIA LOCALIDAD	TALDEAK GRUPOS
010002	CEIP DULANTZI HLHI	ALEGRÍA-DULANTZI	1
010003	CEIP ZABALEKO HLHI	AMURRIO	1
010012	CPI IKASBIDEA IKASTOLA IPI	ARRATZUA-UBARRUNDIA	2
010020	CEIP ELCIEGO HLHI	ELCIEGO	1
010021	CEIP LABASTIDA HLHI	LABASTIDA/BASTIDA	2
010041	CEIP RAMIRO DE MAEZTU HLHI	OYÓN-OION	2
010046	IES ANITURRI BHI	AGURAIN/SALVATIERRA	2
010052	CEIP ADURZA IKASTOLA HLHI	VITORIA-GASTEIZ	1
010054	CEIP LANDAZURI IKASTOLA HLHI	VITORIA-GASTEIZ	1
010076	CEIP MIGUEL DE CERVANTES HLHI	VITORIA-GASTEIZ	2
010080	CEIP PADRE ORBISO HLHI	VITORIA-GASTEIZ	3
010100	CEIP RAMÓN BAJO HLHI	VITORIA-GASTEIZ	4
010103	CEIP SAN MARTÍN HLHI	VITORIA-GASTEIZ	3
010105	CEIP STA. MARÍA DE VITORIA HLHI	VITORIA-GASTEIZ	3
010133	IES FEDERICO BARAIBAR BHI	VITORIA-GASTEIZ	3
010134	IES FRANCISCO DE VITORIA BHI	VITORIA-GASTEIZ	4
010135	IES LOS HERRÁN BHI	VITORIA-GASTEIZ	2
010140	CEIP ODON DE APRAIZ IKASTOLA HLHI	VITORIA-GASTEIZ	1
010142	CEIP PEDRO IGNACIO BARRUTIA IKASTOLA HLHI	VITORIA-GASTEIZ	1
010153	CEIP TOKI EDER IKASTOLA HLHI	VITORIA-GASTEIZ	1
010157	IES MURGIA BHI	ZUIA	2
010179	CEIP P. LOPE DE LARREA IKASTOLA HLHI	SALVATIERRA/AGURAIN	1
010185	CEIP ABETXUKO IKASTOLA HLHI	VITORIA-GASTEIZ	1
010231	CEIP SAN IGNACIO HLHI	VITORIA-GASTEIZ	2
010257	IES KOLDO MITXELENA BHI	VITORIA-GASTEIZ	1
010266	IES MIGUEL DE UNAMUNO BHI	VITORIA-GASTEIZ	2
010316	CEIP GARAZI HLHI	LEGUTIO	1
010329	IES MENDEBALDEA BHI	VITORIA-GASTEIZ	1
010330	IES EKIALDEA BHI	VITORIA-GASTEIZ	1
010332	CEIP A. LPZ. DE GUEREÑU-JOSE MARDONES HLHI	VITORIA-GASTEIZ	1
010333	CEIP JUDIZMENDI-CANCILLER AYALA-STA. LUCÍA HLHI	VITORIA-GASTEIZ	1
010335	IES BADAIA BHI	IRUÑA OKA	1
010339	CEIP LUIS ELEJALDE-ROGELIA DE ÁLVARO HLHI	VITORIA-GASTEIZ	2
010340	CEIP DIVINO MAESTRO-MARIA MAEZTU HLHI	VITORIA-GASTEIZ	3
010342	CEIP ANGEL GANIVET HLHI	VITORIA-GASTEIZ	1
010343	CEIP ARANBIZKARRA IKASTOLA HLHI	VITORIA-GASTEIZ	3
010351	IES LAUDIO BHI	LAUDIO	1
010450	CEIP IBAIONDO HLHI	VITORIA-GASTEIZ	1
010503	CEIP SALBURUA HLHI	VITORIA-GASTEIZ	1
010504	CEIP ZABALGANA HLHI	VITORIA-GASTEIZ	2
010510	CEIP LAKUABIZKARRA HLHI	VITORIA-GASTEIZ	2



010512	IES LAKUA BHI	VITORIA-GASTEIZ	1
010513	IES ZABALGANA BHI	VITORIA-GASTEIZ	1
010515	CEIP MARITURRI HLHI	VITORIA-GASTEIZ	1
010572	CPI SANSOMENDI IPI	VITORIA-GASTEIZ	5
010604	CPI MENDIALDEA IPI	KANPEZU	2
010613	CPI SAMANIEGO IPI	VITORIA-GASTEIZ	5

GIPUZKOA

KODEA CÓDIGO	IKASTETXEA CENTRO	HERRIA LOCALIDAD	TALDEAK GRUPOS
012004	CEIP SAN JUAN HLHI	ALEGIA	1
012015	CEIP KURTZEBARRI HLHI	ARETXABAETA	1
012027	CEIP MURUMENDI HLHI	BEASAIN	2
012041	CEIP PEDRO M. OTAÑO HLHI	ZIZURKIL	1
012046	CEIP AMAÑA HLHI	EIBAR	1
012049	CEIP SAN ANDRÉS HLHI	EIBAR	1
012050	CEIP URKIZU HLHI	EIBAR	1
012051	CEIP ARRATEKO ANDRA MARI HLHI	EIBAR	1
012065	CEIP LUIS EZEIZA HLHI	ESKOARIATZA	1
012071	IES TALAIA BHI	HONDARRIBIA	1
012073	CEIP ITURZAETA HLHI	GETARIA	1
012102	CEIP ELATZETA HLHI	IRUN	1
012115	CEIP DOMINGO AGIRRE HLHI	LEGAZPI	1
012117	IES OLAZABAL BHI	LEGAZPI	1
012132	IES MUTRIKU BHI	MUTRIKU	1
012134	CEIP ERREKALDE HLHI	OÑATI	1
012137	CPI JUAN ZARAGUETA HERRI ESKOLA IPI	ORIO	1
012150	CPI KARMENGO AMA-VIRGEN DEL CARMEN IPI	PASAIA	2
012159	CEIP CRISTÓBAL GAMÓN HLHI	ERRETERIA	1
012173	IES KOLDO MITXELENA BHI	ERRETERIA	1
012185	CEIP MENDIOLA HLHI	DONOSTIA/SAN SEBASTIÁN	1
012186	CEIP CATALINA DE ERAUSO HLHI	DONOSTIA/SAN SEBASTIÁN	2
012201	CEIP ALTZA - S. J. C. HLHI	DONOSTIA/SAN SEBASTIÁN	1
012224	IES ALTZA BHI	DONOSTIA/SAN SEBASTIÁN	1
012225	IES BIDEBIETA BHI	DONOSTIA/SAN SEBASTIAN	1
012265	CEIP SAN MARTIN DE AGUIRRE HLHI	BERGARA	1
012282	IES OIANGUREN	ORDIZIA	1
012284	CEIP GAIN-ZURI HLHI	URRETXU	1
012286	IES J.M. IPARRAGIRRE BHI	URRETXU	1
012288	CEIP OROKIETA HLHI	ZARAUTZ	2
012292	IES LIZARDI BHI	ZARAUTZ	2
012298	IES ZUMAIA BHI	ZUMAIA	1
012319	CEIP AZKOITIKO IK.-X. MUNIBE HLHI	AZKOITIA	1
012320	CEIP AZPEITIAKO IK.-K. ETXEGARAI HLHI	AZPEITIA	2



012348	CEIP GOIZEKO IZARRA IK. HLHI	MUTRIKU	1
012358	CEIP AITOR IKASTOLA HLHI	DONOSTIA/SAN SEBASTIÁN	1
012366	CEIP IKAS-BIDE IKASTOLA HLHI	DONOSTIA/SAN SEBASTIÁN	1
012367	CEIP INTXAURRONDO IKASTOLA HLHI	DONOSTIA/SAN SEBASTIÁN	1
012368	CEIP JAKINTZA IKASTOLA HLHI	DONOSTIA/SAN SEBASTIÁN	1
012371	CEIP STA. MARÍA-ORIXE IKASTOLA HLHI	DONOSTIA/SAN SEBASTIÁN	1
012389	CEIP MENDARO IKASTOLA HLHI	MENDARO	1
012740	IES LEIZARAN BHI	ANDOAIN	2
012777	CEIP ELGOIBAR HLHI	ELGOIBAR	1
012779	CEIP ONDARRETA HLHI	ANDOAIN	2
012905	CEIP KOLDO MITXELENA HLHI	ERRETERIA	2
012945	IES KURTZEBARRI BHI	ARETXABAETA	1
012946	IES SORALUZE BHI	SORALUZE-PLACENCIA ARMAS	1
012951	IES ARALAR BHI	ALEGIA	1
012957	IES EGAPE IKASTOLA BHI	URNIETA	1
012958	IES LAUAIZETA IKASTOLA BHI	DONOSTIA/SAN SEBASTIÁN	1
012960	IES ARANTZAZUKO AMA BHI	DONOSTIA/SAN SEBASTIÁN	1
012964	IES BIZARAIN BHI	ERRETERIA	2
012965	IES CRISTÓBAL GAMÓN BHI	ERRETERIA	1
012966	IES TOKI ALAI BHI	IRUN	1
012967	IES HIRUBIDE BHI	IRUN	2
012968	IES TXINGUDI BHI	IRUN	1
012969	IES EGUZKITZA BHI	IRUN	1
012970	CEIP PLAENTXI HLHI	SORALUZE-PLACENCIA ARMAS	1
012971	CEIP LUZARO HLHI	DEBA	1
012972	CEIP ZUMAIA HLHI	ZUMAIA	1
012974	CEIP SASOETA-ZUMABURU HLHI	LASARTE-ORIA	1
012975	CEIP EGAPE IKASTOLA HLHI	URNIETA	1
012976	CEIP TALAIA HLHI	HONDARRIBIA	1
012977	CEIP LEKA ENEA-ANAKA HLHI	IRUN	2
012981	IES IPINTZA BHI	BERGARA	1
012982	IES XABIER ZUBIRI MANTEO BHI	DONOSTIA/SAN SEBASTIÁN	1
012985	IES AZKOITIAKO IKASTOLA-X.MUNIBE BHI	AZKOITIA	1
013002	CEIP BELASKOENEA HLHI	IRUN	1
013006	IES ARRASATE BHI	ARRASATE/MONDRAGÓN	1
013012	IES HERNANI BHI	HERNANI	2
013015	IES R.M. ZUAZOLA-LARRAÑA BHI	OÑATI	1
013079	CEIP INTXAURRONDO HEGOA HLHI	DONOSTIA-SAN SEBASTIÁN	1
013138	CEIP DUNBOA HLHI	IRUN	1
013169	CEIP ARRASATE HERRI ESKOLA HLHI	ARRASATE/MONDRAGÓN	2
013253	CEIP HARRI BERRI - OLETA HLHI	DONOSTIA-SAN SEBASTIÁN	1
013431	IES ELGOIBAR-ARREITURRE BHI	ELGOIBAR	1
013461	IES BEASAIN BHI	BEASAIN	1
013520	CEIP ARANTZAZUKO AMA IKASTOLA	DONOSTIA-SAN SEBASTIÁN	1
013521	CEIP ASTIGARRAGAKO HERRI ESKOLA HLHI	ASTIGARRAGA	1
013554	IES ORIARTE BHI	LASARTE	1
013597	IES EIBAR BHI	EIBAR	2



BIZKAIA

KODEA CÓDIGO	IKASTETXEA CENTRO	HERRIA LOCALIDAD	TALDEAK GRUPOS
014002	CEIP TRAÑA MATIENA HLHI	ABADIÑO	1
014005	CEIP EL CASAL HLHI	ABANTO Y CIERBANA	1
014038	CEIP ARTEAGABEITIA HLHI	BARAKALDO	1
014046	CEIP JUAN RAMÓN JIMÉNEZ HLHI	BARAKALDO	1
014048	CEIP LARREA HLHI	BARAKALDO	2
014049	CEIP GURUTZETA HLHI	BARAKALDO	1
014051	CEIP MUNOA HLHI	BARAKALDO	2
014053	CEIP NTRA. SRA. DEL PILAR HLHI	BARAKALDO	2
014057	CEIP ZUAZO HLHI	BARAKALDO	1
014064	IES ANTONIO TRUEBA BHI	BARAKALDO	1
014065	IES CRUCES BHI	BARAKALDO	2
014066	IES BEURKO BHI	BARAKALDO	1
014068	IES MINAS BHI	BARAKALDO	1
014074	CEIP KAREAGA-GOIKOA HLHI	BASAURI	1
014087	IES URIBARRI BHI	BASAURI	1
014097	CEIP LEARRETA-MARKINA HLHI	BERRIZ	1
014105	CEIP ARTATSE HLHI	BILBAO	2
014108	CEIP BASURTO HLHI	BILBAO	3
014109	CEIP BIRJINETXE HLHI	BILBAO	1
014111	CEIP CERVANTES HLHI	BILBAO	2
014114	CEIP DEUSTO HLHI	BILBAO	2
014115	CEIP ELEJABARRI HLHI	BILBAO	1
014123	CEIP ING. JOSE ORBEGOZO GOROSTIDI HLHI	BILBAO	1
014124	CEIP JUAN M. SÁNCHEZ MARCOS HLHI	BILBAO	2
014126	CEIP LUIS BRIÑAS-SANTUTXU HLHI	BILBAO	2
014127	CEIP MINA DEL MORRO HLHI	BILBAO	1
014129	CEIP ARANGOITI HLHI	BILBAO	1
014130	CEIP MAESTRA I. GALLEGRO GORRIA HLHI	BILBAO	2
014131	CEIP MAESTRO GARCIA RIVERO HLHI	BILBAO	1
014137	CEIP PÍO BAROJA HLHI	BILBAO	1
014140	CEIP PAGASARRIBIDE HLHI	BILBAO	2
014149	CEIP SRA. VDA. DE EPALZA HLHI	BILBAO	1
014150	CEIP TOMÁS CAMACHO HLHI	BILBAO	3
014151	CEIP TXURDINAGA HLHI	BILBAO	1
014153	CEIP URIBARRI HLHI	BILBAO	1
014157	CEIP ZAMAKOLA-JUAN DELMAS HLHI	BILBAO	1
014159	CEIP ZORROTZA-FRAY JUAN DE ZORROZA HLHI	BILBAO	2
014160	CEIP ZURBARAN HLHI	BILBAO	1
014161	CEIP ZURBARANBARRI HLHI	BILBAO	1
014187	IES MARTÍN DE BERTENDONA BHI	BILBAO	4
014188	IES GABRIEL ARESTI BHI	BILBAO	1



014190	IES TXURDINAGA BEHEKOA BHI	BILBAO	2
014191	IES REKALDEBERRI BHI	BILBAO	2
014192	IES SAN ADRIAN BHI	BILBAO	1
014200	IES ESKURTZE BHI	BILBAO	2
014232	CEIP CONCHA HLHI	KARRANTZA	1
014242	CEIP LANDAKO ESKOLA HLHI	DURANGO	1
014260	CEIP SAN LORENZO HLHI	ERMUA	1
014268	CEIP APERRIBAI HLHI	GALDAKAO	1
014290	CEIP JUAN BAUTISTA ZABALA HLHI	GETXO	1
014291	CEIP LARRAÑAZUBI	GETXO	1
014294	CEIP SAN IGNACIO HLHI	GETXO	1
014299	IES JULIO CARO BAROJA BHI	GETXO	1
014308	CEIP ALLENDE SALAZAR HLHI	GERNIKA	1
014320	IES GERNIKA BHI	GERNIKA	1
014331	CEIP ARTATZA PINUETA HLHI	LEIOA	1
014332	CEIP LAMIAKO HLHI	LEIOA	1
014341	CPI JUAN B. EGUSKITZA MEABE IPI	LEMOA	2
014352	CEIP BEKOBENTA HLHI	MARKINA-XEMEIN	1
014356	CEIP URRETXINDORRA HLHI	MUXIKA	1
014367	CEIP LEGARDA HLHI	MUNGIA	1
014372	CEIP OTXANDIO HLHI	OTXANDIO	1
014378	CEIP ZALDUPE HLHI	ONDARROA	2
014379	CEIP URDUÑA HLHI	URDUÑA	1
014382	CEIP OROZKO HARANA HLHI	OROZKO	1
014384	CEIP PLENTZIA HLHI	PLENTZIA	1
014390	CEIP GABRIEL CELAYA HLHI	PORTUGALETE	1
014391	CEIP KANPAZAR HLHI	PORTUGALETE	1
014392	CEIP MAESTRO ZUBELDIA HLHI	PORTUGALETE	2
014396	CEIP VIRGEN DE LA GUÍA HLHI	PORTUGALETE	1
014398	IES JUAN ANTONIO ZUNZUNEGUI BHI	PORTUGALETE	2
014400	CEIP LA ARBOLEDA HLHI	TRAPAGARAN	1
014401	CEIP LA ESCONTRILLA HLHI	TRAPAGARAN	1
014402	CEIP SAN GABRIEL HLHI	TRAPAGARAN	1
014413	CEIP LAS VIÑAS HLHI	SANTURTZI	1
014417	CEIP SERANTES HLHI	SANTURTZI	1
014418	CEIP ITSASOKO AMA HLHI	SANTURTZI	1
014426	CEIP OTXARTAGA HLHI	ORTUELLA	1
014430	CEIP ALBIZ HLHI	SESTAO	1
014432	CEIP KUETO HLHI	SESTAO	3
014437	CEIP VISTA ALEGRE HLHI	SESTAO	1
014440	IES ÁNGELA FIGUERA BHI	SESTAO	4
014441	IES SATURNINO DE LA PEÑA BHI	SESTAO	2
014449	CEIP MENDIA HLHI	BALMASEDA	1
014451	IES BALMASEDA BHI	BALMASEDA	1
014452	CEIP ATXONDO HLHI	ATXONDO	1
014455	CEIP IGNACIO ZUBIZARRETA HLHI	IGORRE	1
014456	IES ARRATIA BHI	IGORRE	1



014457	CEIP ZALDIBAR HLHI	ZALDIBAR	1
014459	CEIP MIMETIZ HLHI	ZALLA	1
014466	IES DERIO BHI	DERIO	1
014471	CEIP IGNACIO ALDEKOA HLHI	ERANDIO	2
014509	CEIP INTXIXU IKASTOLA HLHI	BILBAO	1
014510	CPI KARMELO IKASTOLA IPI	BILBAO	2
014523	CEIP GEROA IKASTOLA HLH	GETXO	1
014560	CEIP ALTZAGA IKASTOLA HLHI	ERANDIO	1
014920	CEIP AMOREBIETA-LARREA HLHI	AMOREBIETA-ETXANO	1
014922	CEIP BASOZELAI-GAZTELU HLHI	BASAURI	1
014923	CEIP BERMEO-SAN FRANCISCO HLHI	BERMEO	1
014924	CEIP SAN INAZIO/SAN IGNACIO HLHI	BILBAO	1
014925	CEIP LEKEITIO HLHI	LEKEITIO	1
014926	CEIP MAESTRA EMILIA ZUZA BRUN HLHI	SANTURTZI	2
014928	IES BALLONTI BHI	PORTUGALETE	1
015006	CEIP ALONSOTEGI HLHI	ALONSOTEGI	1
015015	CEIP ROMO HLHI	GETXO	2
015055	CEIP ZAZPILANDA HLHI	BILBAO	2
015072	IES ARRIGORRIAGA BHI	ARRIGORRIAGA	1
015075	IES LUIS BRIÑAS-SANTUTXU BHI	BILBAO	2
015077	IES KARMELO IKASTOLA-SOLOKOETXE BHI	BILBAO	1
015078	IES ZORROZA BHI	BILBAO	3
015080	IES CARRANZA BHI	KARRANTZA	1
015083	IES ASTRABUDUA BHI	ERANDIO	2
015084	IES ERANDIO BHI	ERANDIO	1
015087	IES ETXEBARRI BHI	ETXEBARRI	2
015088	IES BENGOETXE BHI	GALDAKAO	2
015090	IES JUAN OROBIOGOITIA BHI	IURRETA	1
015092	IES MUSKIZ BHI	MUSKIZ	1
015093	IES ORTUELLA BHI	ORTUELLA	1
015094	IES SOPELANA BHI	SOPELANA	1
015095	IES ZALLA BHI	ZALLA	2
015096	CEIP BAGATZA HLHHI	BARAKALDO	1
015099	CEIP MUGICA-SOLOKOETXE HLHI	BILBAO	2
015100	CEIP ONGARAI HLHI	ERMUA	1
015101	CEIP URRETA HLHI	GALDAKAO	1
015105	CPI UGAO IPI	UGAO-MIRABALLES	1
015106	IES I. AROZENA-BARRUETA-TAR BENITO BHI	BERMEO	2
015108	IES MUNGÍA BHI	MUNGIA	2
015111	IES ARTAZA-ROMO BHI	LEIOA	1
015143	IES URIBE-KOSTA BHI	PLENTZIA	1
015178	IES BURDINIBARRA BHI	TRAPAGARAN	1
015188	IES IBARREKOLANDA BHI	BILBAO	1
015191	IES SAN IGNACIO BHI	BILBAO	1
015307	IES FRAY JUAN DE ZUMARRAGA BHI	DURANGO	2
015342	CEIP ZABALARRA HLHI	DURANGO	1
015360	CEIP MIRIBILLA HLHI	BILBAO	3
015516	CEIP MARKONZAGA HLHI	SESTAO	1



015623	IES ONDARROA BHI	ONDARROA	1
015624	IES LEKEITIO BHI	LEKEITIO	1
015625	IES KANTAURI BHI	SANTURTZI	2
015626	IES AXULAR BHI	SANTURTZI	2
015683	CPI ANTONIO TRUEBA IPI	PORTUGALETE	2
015723	CPI SOLOARTE IPI	BASAURI	1
015724	IES IGNACIO ELLACURÍA-ZURBARAN BHI	BILBAO	2
015725	CEIP KUKULLAGA HLHI	ETXEBARRI	2
015733	CEIP FCO DE GOYA-OTXARKOAGA-L DE VEGA HLHI	BILBAO	2
015757	CPI ERETZA BERRI IPI	GÜEÑES	1
015764	IES ARTABE BHI	BILBAO	5
015779	IES ERMUA BHI	ERMUA	2